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 صورت مغایرت بانکی و روش های تهیه و تنظیم آن 

شان  سناد حسابداری ثبت شده در دفاتر شرکت ها و صورتحساب های بانکی را ن صورت مغایرت بانکی لیتس از اختلاف های بین ا

ساب بانک و  شد. اختلافی که در مانده ح سایی مغایرت ها و برطرف کردن آن ها می با شنا صورت مغایرت بانکی  می دهد. هدف از 

ها مشررکس سرراز شررود. بنابراین صررورت مغایرت بانکی از مهمترین موسرروهاتی اسررت که دفاتر وجود دارد می تواند برای شرررکت 

با مطالعه این مقاله با صورت مغایرت بانکی در حسابداری و روش های تهیه و تنظیم آن بصورت کامس حسابداران به آن می پردازند. 

 آشنا خواهید شد. 

 صورت مغایرت بانکی چیست؟ 

انه در دفاتر سازمان ها و بانک ثبت می شود. ثبت شرکت ها باید با ثبت بانک ها در تاریخ های مشابه رویدادهای مالی بصورت جداگ

شد.  شته با ست می آید. هم خوانی دا صورتصورت مغایرت بانکی در نتیجه اختلاف بین ثبت دفاتر و بانک ها بد  به هبارت دیگر 

لف است، که به وسیله صاحب حساب تهیه می شود تا اختلاف و مغایرت مغایرت بانکی لیستی از رویدادهای مالی در زمان های مخت

در مورادی که مانده حساب بانک در دفاتر شرکت ها با مانده ارسالی صورت حساب ها مغایرتی بین اسناد حسابداری را مشخ کند. 

ست برای برطرف کردن آن ها اقداماتی مغایرت ها شناسایی می شود و می بایداشته باشد، ما نیازمند صورت مغایرت بانکی هستیم. 

 در نرم افزار حسابداری میزان امکان مغایرت گیری بانک بصورت دستی و خودکار وجود دارد. صورت گیرد. 

 صورت مغایرت بانکی چیست هدف از بررسی 

به تهیه تراز آزمایشرری می شرررکت ها می بایسررت به اراره ترازنامه مالی خود اقدام کنند برای چک کردن صررحت ترازنامه خود ابتدا 

ست و چه تفاوتی با ترازنامه دارد "پردازند که در مقاله های  شی چی صحت در  " ؟تراز آزمای شی،  سایت به آن پرداختیم. تراز آزمای

اطلاهات جمع آوری شده را تایید می کند. طبق اصول حسابداری ستون بدهکار و بستانکار در یک ترازنامه با ترازنامه آزمایشی باید 

ی تشخیص و شناسایی این مغایرت ها است.  این لیست مغایرت بین اسناد ثبتی برابر باشد. هدف از تهیه صورت مغایرت بانکی برا

 حسابداری را نشان می دهد. حسابداران با تهیه لیست مغایرت های بانکی اقدام به برطرف کردن مغایرت ها می کنند. 

 چه مواردی باهث ایجاد مغایرت بانکی می شود؟

در مورادی که حسررابداری رویدادی را در دفاتر ثبت کند و در بانک ثبت نشررود و یا  و ایجاد مغایرت بانکی هلس های مختلفی دارد

بلاهکس رویدادی در بانک ثبت شود و حسابداری شرکت تا پایان ماه ان را ثبت نکند، بوجود می آید. اقلام باز همان مبالغی هستند 

به هلس گوناگون ثبت نمی شود. بنابراین اقلام باز هم در دفاتر  که در دفاتر سازمان ها و یا بانک ثبت می شود و در دفاتر طرف مقابس

ساب بانک وجود دارد.  صورتح شرکت  شرکت و هم  صورتی که  شرح می دهیم. برای مثال در  که در ادامه با چند مثال آن ها را 

ردن فرد مذکور برای وصول چکی را در وجه شخص صادر کند، این رویداد مالی در دفاتر شرکت ثبت می شود. در صورت مراجعه نک
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چک به بانک این رویداد در دفاتر بانکی ثبت نمی شررود. نتیجه این رویداد ایجاد مغایرت بانکی اسررت . چک به هنوان اقلام باز تلقی 

 شده است. 

 ساب بانک صورت ح ست. ولی د: اقلام باز  شود بانک آن را ثبت کرده ا ساب بانکی به اقلامی گفته می  صورتح  راقلام باز 

 دفاتر شرکت ثبت نشده است

 :شرکت شده  اقلام باز  ست ولی در بانک ثبت ن شرکت آن ها را ثبت کرده ا سابداری  ست که ح شرکت اقلامی ا اقلام باز 

 است. 

 

 با دفاتر شرکت باید هم "حساب بانک"بانک ها در پایان هر ماه صورتحساب بانکی را تحویس مشتری می دهند. اقلام ثبت شده در 

ساب بانک تطابق ندارد. این مغایرت  صورت ح شرکت در اکثر موراد با مانده مندرج در  ساب بانک در دفاتر  شد ولی مانده ح خوان با

و یا اشتباه طرفین می باشد. در ادامه به مواردی که باهث هدم  تطابق مانده حساب بانک  رویداد مالی تفاوت در زمان ثبت  ناشی از 

 و دفاتر شرکت ها می شود، می پردازیم.

 صاحب چک تا صدور صورتحساب بانک  هدم وصول چک در بانک توسط 

  هدم ارسال اهلامیه بستانکار شدن توسط بانک در زمان وصس چک 

  اشتباه در ثبت اطلاهات در دفاتر یا صورتحساب بانکی 

 براشت کارمزد بانکی بدون ارسال اهلامیه 

 (دفاتر شرکتدفتر معین حساب بانک )

 صدور چک   065.555 805،555  اول         واریز نقدی

 صدور چک   085.555 855،555          دوم واریز نقدی

 اقلام باز بستانکار اقلام باز بدهکار

   805.555         مانده

 

 

ساب بانک وجود ندارد، اقلام باز  صورتح ست و در  شده ا شرکت ثبت  شاهده می کنید مواردی که در دفاتر  همانطور که در بالا م

 دی وجود دارد که در دفاتر ثبت نشده است که به آن اقلام باز صورت حساب بانک می گویند. هستند. در صورتحساب بانک موار

 

 حساب بانک  صورت

 واریزی نقدی اول   805.555 065،555          برداشت چک اول

 واریزی نقدی دوم   065.555           8.555هزینه دسته چک    

 اقلام باز بستانکار اقلام باز بدهکار

  806.555 هماند 
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  مغایرت بانکی صورت

 806.555مانده طبق صورت حساب بانک  805.555مانده حساب بانک طبق دفاتر  

اسافه می شود اقلام باز بستانکار بانک   

065.555           

اسافه می شود اقلام باز بدهکار دفاتر 

855.555 

باز بدهکار صورت کسر می شود اقلام 

 (8555)حساب 

 کسر می شود اقلام باز بستانکار دفاتر 

(085.555) 

  086.555 هماند 086.555مانده 

 

 حوه بررسی صورت مغایرت بانکین

شدید، در ادامه مراحس  صورت مغایرت بانکیحال که با  شنا  سیآ ست.  برر شده ا شرح داده  صورت مغایرت صورت مغایرت بانکی 

رت حساب های بانکی بدست می آید. اقلام بدهکار دفاتر شرکت با اقلام بستانکار صورت حساب بانکی در نتیجه بررسی دفاتر و صو

 بانک باید برابر باشد و بالعکس بستانکار دفاتر شرکت ها با اقلام بدهکار صورتحساب بانک تطابق دارد.

برای تهیه صورت مغایرت بانکی روش های مختلفی وجود دارد یا باید مانده صورت حساب بانک را مبنا قرار داد و براساس  آن همس 

 کرد، یا مانده دفاتر شرکت باید مبنا قرار گرفته باشد. که در ادامه به ذکر آن می پردازیم. 

 ساب بانکی صورت ح سابداری لحاظ : در این روش تعدیمبنا قرار دادن مانده  ساس دفاتر ح لات لازم را از مانده بانک بر ا

 می کنیم. 

 در این روش تعدیلات لازم را از دفاتر حسابداری بر اساس مانده بانک لحاظ می کنیم. :مبنا قرار دادن مانده دفاتر شرکت 

 مانده بانک طبق دفاتر و طبق  گاها می شررود با مبنا قرار دادن مانده واقعی شرررکت از: مبنا قراردادن مانده واقعی شرررکت

 صورت حساب بانکی مانده وافعی را بدست آورد 

 مراحس تهیه صورت مغایرت بانکی

 مراحس تهیه صورت مغایرت بانکی بصورت زیر بیان می شود. 

مرحله اول: تمامی رویدادهایی که در صررورتحسرراب بانکی و دفاتر ثبت شررده اسررت را بررسرری می کنیم تا اقلام بدهکار  -0

 صورتحساب با اقلام بستانکار دفاتر و یا بالعکس برابر باشد.

م باز اقلا "را به  رویدادهایی که در مرحله قبس تطبیق نشده اند و به هنوان اقلام باز شناسایی شدند مرحله دوم: وسعیت  -8

از اقلام ب "و  "شرررکتاقلام باز بدهکار دفاتر  "،  "اقلام باز بسررتانکار صررورتحسرراب بانک "،  "بدهکار صررورتحسرراب بانک

   تقسیم می کنیم. "بستانکار دفاتر شرکت 

 

https://www.hesabdari-mizan.com/fa/article/137/%D8%B5%D9%88%D8%B1%D8%AA-%D9%85%D8%BA%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D9%86%DA%A9%DB%8C.aspx
https://www.hesabdari-mizan.com/fa/article/137/%D8%B5%D9%88%D8%B1%D8%AA-%D9%85%D8%BA%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D9%86%DA%A9%DB%8C.aspx
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مرحله سرروم: در زمان بررسرری دفاتر ارقام ثبتی اشررتباه می بایسررت تشررخیص و اصررلاح شرروند و یا اگر در ثبت بدهکار و  -8

 بستانکار بودن حسابی اشتباهی رخ داده باید آن را تغییر داد. 

 تهیه  شود  ایرت ایجاد شده ،لیست ها: صورت مغایریت بر اساس مغچهارممرحله  -0

امی تمپنجم: بعد از مشخص شدن اقلام ثبت نشده در دفاتر شرکت، لازم است تمامی رویدادها در دفاتر ثبت شود. مرحله  -0

 اشتباهات و اقلام بازی که از مانده دفاتر شرکت کسر و یا به آن اسافه شده است باید ثبت گردد

 

  روش تهیه و تنظیم صورت مغایرت بانکی

شررما می توانید با مراجعه به منو در نرم افزار حسررابداری میزان امکان مغایرت گیری بانک بصررورت دسررتی و خودکار وجود دارد. 

 هملیات حسابداری، گزینه مغایرت گیری بانک را انتخاب نمایید. 

 

در مرحله بعد کد حساب بانک را می توانید وارد نمایید و یا با دابس کلیک به جستجوی آن بپردازید. لیست اقلام ثبت شده در دفاتر 

صورت نرم افزار  سس در نرم افزار بارگذاری کنید. بدین  ساب بانکی را از طریق اک صورتح شما می توانید  شان می دهد.  شما ن را به 

 و لیستی از اقلام باز در اختیار حسابداران می گذارد.  مغایرت ها را شناسایی
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 را داشته باشید. شما می توانید با مراجعه به منو مغایرت بانکی لیستی از اقلام باز 

 


